
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад деревни Жмурова 

 

 

 

Приказ 

01.09.2022г.                                                                                                     10/2 

«О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год» 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МКДОУ д/сад д.Жмурова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель Соколова О.Н. –воспитатель 

Члены комиссии: Монкина А.Н. – заведующий 

                                  Порягина А.А. – воспитатель 

2.Председателю комиссии разработать план работы комиссии на 2022-2023 

учебный год 

3.Членам комиссии ежедневно вносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4.Ежеквартально представлять заведующему отчёт о результатах 

проведённой работы. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

С приказом ознакомлены 

 

 

 



Утверждаю: 

01.09.2022г. 

Заведующий МКДОУ д/сад д.Жмурова 

___________ А.Н.Монкина 

 

 

 

План работы 

Бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 

Мероприятия Сроки выполнения ответственный 

Проведение 

организационных 

заседаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Контроль сроков 

реализации продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии завхоза 

Отслеживание 

составления меню в 

соответствии с 

нормами и 

калорийностью блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно – 

гигиенического 

состояния пищеблока 

постоянно Члены комиссии 

Разъяснительная работа 

с педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии 

Работа с родителями 2 раза в год Председатель комиссии 

Отчёт на собрании 

трудового коллектива о 

проделанной работе 

Декабрь май Председатель комиссии 

 

 

 

 


		2023-02-03T14:25:18+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ДЕРЕВНИ ЖМУРОВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




